

حادثه‌ها

واژگونی نیشان حامل ۲۲۰۰ لیتر آمونیاک در «آزادگان»

● ایسنا: سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران از واژگونی خودروی نیشان حامل ۱۰ بشکه ۲۲۰ لیتری گاز سمی و کشنده آمونیاک در بزرگراه آزادگان خبر داد. سیدجلال ملکی گفت: ساعت ۱۲:۳۶ سه‌شنبه حادثه برخورد خودروی وانت نیشان با کامیون خاور به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و به‌دنبال آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان را به محل حادثه واقع در مسیر جنوب به شمال بزرگراه آزادگان نرسیده به جاده مخصوص اعزام کرد. وی افزود: پس از حضور آتش‌نشانان در محل حادثه، مشاهده شد نیشان با بار بشکه‌های آمونیاک مشغول حرکت در لاین‌کندروی بزرگراه آزادگان بود که ناگهان با خاور برخورد کرد و در نهایت هردو خودرو واژگون شدند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: در جریان این حادثه ششش بشکه ۲۲۰ لیتری آمونیاک نشت کرده و شرایط به‌طوری بود که تا شعاع ۱۰متری بوی گاز سمی آمونیاک قابل استنشاق بود. ملکی ادامه داد: عوامل گروه هزمت با استفاده از ماسک و تجهیزات مخصوص اقدام به جمع‌آوری بشکه‌های آمونیاک کردند و پس از آن نیز با کمک یک دستگاه جرتفیل دو خودروی واژگون‌شده به حالت اولیه بازگردانده شد. وی با بیان اینکه آتش‌نشانان پس از ااین‌سازی محل و جمع‌آوری آمونیاک ریخته‌شده در سطح معبر به عملیات خود خاتمه دادند، گفت: خوشبختانه راننده دو خودرو آسیب جدی ندیدند. سخنگوی آتش‌نشانی تهران با بیان اینکه علت این حادثه از سوی عوامل پلیس راهنمایی‌وراندگی بررسی و اعلام خواهد شد، خاطرنشان کرد: کارکردن با مواد شیمیایی و حمل‌ونقل آن دارای یک سری قوانین و مقررات است بنابراین هیچ‌گاه نباید از خودروهای معمولی مانند همین خودروی وانت نیشان حادثه‌دیده برای حمل چنین موادی استفاده کرد.

زورگیری با کلاه کاستک

● شرق: جوان سابقه‌داری که با استفاده از موتورسیکلت و با پوشش کلاه کاستک اقدام به زورگیری از شهروندان ارaki کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ رضا احمدی رییس پلیس آگاهی استان مرکزی در این‌باره توضیح داد: ماموران در پی اعلام گزارشی به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ شهرستان اراک مبنی بر سرقت کیف دستی یک شهروند برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: پس از حضور ماموران در محل، شاکي به آنان توضیح داد لحظاتی قبل از منزل خارج شده و در کوچه در حال تردد بود که جوانی با موتورسیکلت فاقد پلاک در حالی‌که کلاه کاستکتی نیز بر سر داشت کنارش توقف کرد و با تهدید چاقو کیش را که حاوی مبلغ ۵۰هزار تومان وجه نقد، دو عدد کارت عابربانک و یک دستگاه گوشی موبایل بود، گرفت. رییس پلیس آگاهی استان مرکزی اضافه کرد: با اعلام این شکایت بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت و تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات خود را برای شناسایی جوان زورگیر آغاز کردند. وی با بیان اینکه گزارش‌های دیگری نیز با موضوع سرقت اموال و اشیای همراه شهروندان به پلیس اعلام شد، گفت: در تمامی موارد جوانی با موتورسیکلت و استفاده از کلاه کاستکت در محلات خلوت، عابراین پیاده را مورد تهدید قرار داده و اقدام به سرقت و زورگیری از آنان کرده بود. رییس پلیس آگاهی استان مرکزی گفت: با بهره‌گیری از دانش تخصصی و با انجام تحقیقات گسترده، سرانجام متهم تحت تعقیب شناسایی و در بررسی سوابق وی مشخص شد این فرد سارق سابقه‌دار است. سپس با هماهنگی دستگاه قضایی، ماموران پلیس آگاهی ادرسی محل سکونت وی را شناسایی و او را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.

ادامه از صفحه ۹

قتل نادانسته

او اتقدر ناآگاهانه دست به این کار زده، که گودالی که برای دفن جسد کنده بود، حدودا ۲۰سانتیمتر عمق داشت. حال آنکه فردی عاقل و دارای قدرت تعقل گودالی عمیق‌تر می‌کند. حالا راضیه زنی ۲۲ساله است با زخم‌هایی عمیق، زنی که سال‌هاست فرزندش را ندیده و می‌داند اگر او را ببیند دخترک اصلا مادرش را نمی‌شناسد. راضیه خودش هم در به‌وجودآوردن این زخم‌ها مقصر بوده است اما معدی در کار نبوده. دختری که در ۱۴سالگی به عقد مردی عاقل و تحصیلکرده درآورده می‌شود، بدون اینکه رضایت کاملی در کار باشد و سختی و رنج زندگی با او را تحمل می‌کند، قطعا روزهای سختی را پشت‌سر گذاشته است. او قبل از اینکه کودکی کند، یک کودک را در آغوش گرفته است و همین خلا ایجادشده در زندگی‌اش مصیبت‌های زیادی را برای خودش، خانواده‌اش و خانواده شوهرش به‌وجود آورده است. حالا راضیه در انتظار تصمیم دادگاه است؛ دادگاهی که می‌تواند براساس قانون جدید، عدم‌رشد عقلی راضیه در زمان ارتکاب جرم را قبول کند یا او را زنی بالغ تشخیص دهد و دوباره پای چوبه‌دار بفرست.

شرق: زنی که متهم است فرزند ۲۰ماهه خواهرشوهرش را به قتل رسانده، در انتظار حکم قضات برای پرداخت دیه به اولیای‌دم به‌سر می‌برد. این زن قبلا محاکمه و از اتهام قتل عمد تبرئه شده بود. ماموران پلیس تهران اردیبهشت دوسال قبل وقتی از مرگ مشکوک دختری خردسال در بیمارستان باخبر شدند، تحقیقات خود را آغاز کردند. آنها متوجه شدند دختر ۲۰ماهه که جمیله نام داشت، بعد از چندروز کما جان باخته است. در همان مراحل اولیه تحقیق، زن‌دایی کودک به نام مرضیه مورد ظن قرار گرفت و بازداشت شد. او در بازجویی‌ها نحوه مرگ کودک را شرح داد و گفت: «مادر شوهرم قصد داشت به مراسم خاکسپاری یکی از اقوام برود به همین دلیل جمیله را نزد من آورد تا چندساعتی از او مراقبت کنم. من می‌خواستم به او سوپ بدهم اما بچه غذا نمی‌خورد به همین دلیل عصبانی شدم و او را زدم. چندساعت بعد وقتی متوجه شدم جمیله بدحال است، او را به بیمارستان رساندم و در آنجا گفتند کودک به کما رفته است.» در ادامه تحقیقات معلوم شد پدرومادر جمیله به ماده‌مخدر شیشه اعتیاد دارند و به همین دلیل کودک نزد مادربرگش زندگی می‌کرده. بازپرس جنایی بعد از بررسی اظهارات متهم و مدارکی که در پرونده موجود بود، مرضیه را در قتل عمد مجرم شناخت سپس برای این زن کیفرخواست صادر و او در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. اولیای‌دم در جلسه محاکمه خواستار قصاص مرضیه شدند اما وقتی نوبت به متهم رسید، اتهام قتل عمد را رد کرد و گفت: «همه می‌دانند من جمیله را دوست داشتم و روز حادثه نیز به عمد و به قصد کشتن او را کتک زدم و اصلا نمی‌خواستم آسیبی ببیند.» هیات قضات بعد از اتمام جلسه وارد شور شدند و مرضیه را از قتل عمد تبرئه کردند اما او را در قتل شبه‌عمد مجرم شناختند به همین دلیل حکم به دوسال حبس و پرداخت دیه

حوادث

قتل کودکی باوالدین معتاد

متهم پرونده بعد از محکومیت به جرم قتل شبه عمد بار دیگر پای میز محاکمه رفت



پرونده قتل

دادند. پس از آن والدین مقتول به رای دادگاه اعتراض کردند و قضات دیوانعالی کشور مسوول بررسی مجدد پرونده شدند. آنها نیز قتل را شبه‌عمد تشخیص دادند و مجازات دوسال زندان را تایید کردند اما از آنجا که اولیای‌دم در دادگاه درخواست قصاص کرده و حرفی درباره دیه نزده بودند، پرونده را بار دیگر به دادگاه کیفری استان تهران فرستادند تا درباره خواسته اولیای‌دم تصمیم‌گیری شود. نماینده دادستان در دومین جلسه محاکمه مرضیه که هفته جاری برگزار شد، بار دیگر کیفرخواست صادره را خواند و درخواست صدور حکم مناسب کرد. سپس والدین جمیله در جایگاه ایستادند و دوباره گفتند خواسته‌شان قصاص است اما اگر دادگاه نمی‌تواند چنین حکمی بدهد درخواست دریافت دیه دارند. مادر مقتول گفت: «من و شوهرم به ماده‌مخدر شیشه اعتیاد داشتیم و وضع مالی‌مان هم خوب نبود. شوهرم با موتور کار می‌کرد و درآمد کمی داشت. وقتی جمیله به دنیا آمد، ما جایی برای زندگی نداشتیم و

حفظ قرآن، شرط بخشش قاتل والدین

تا در آنجا ورزش کنیم. بعد از اینکه برگشتم متوجه ماجرا شدم.» دوست مهرزاد نیز این ادعا را تایید کرد. با این وجود پلیس به پسر جوان ظنین شد تا اینکه او بعد از چندجلسه بازجویی به قتل اقرار کرد و گفت: «من از بچگی در خواب حرف می‌زدم اما چندسالی است که خوابگرد شده‌ام. شب حادثه نیز وقتی خواب بودم، راه افتادم، سلاحی را که در خانه داشتم برداشتم و صداخفه‌کن را به آن وصل کردم بعد به پدر و مادرم شلیک کردم و به سمت در خروجی رفتم. موقع بیدارشدن از خواب متوجه شدم چه کرده‌ام.» ادعای این جوان واقعی به نظر نمی‌رسید به همین دلیل پلیس به بازجویی از او ادامه داد تا اینکه

با دقت نگاه کردم دیدم مرگ آنها ربطی به گاز ندارد و به آنها شلیک شده است. ابتدا با اورژانس تماس گرفتم و وقتی امدادگران رسیدند همین حرف را زدم. بعد از آن با پلیس تماس گرفتم.» دختر مقتول نیز گفت: «نیمه‌شب بوی گاز را احساس کردم و بیدار شدم. دو خانه دنبال منشا بو گشتم تا اینکه به اتاق پدر و مادرم رسیدم. هرچه آنها را صدا زدم بیدار نشدند. من هم سریع برادرم را خبر کردم.» ماموران در ادامه تحقیقات فهمیدند این زوج پسر دیگری به نام مهرزاد دارند که زمان حادثه در خانه نبوده. مهرزاد وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، گفت: «من شب از خانه خارج شدم و با یکی از دوستانم به پارک محل رفتم

نمی‌توانستیم مخارجمان را تامین کنیم به همین دلیل هرکدام به خانه پدر و مادر خودمان رفتیم تا بعد از مدتی که شرایط بهتر شد دوباره خانه‌ای تهیه کنیم. در این میان گاهی مادر من و گاهی مادرشوهرم از جمیله مراقبت می‌کردند. من می‌دانم مرضیه دخترم را خیلی دوست داشت و اصلا نمی‌فهمم چرا او را کشت.» در ادامه نوبت به متهم رسید تا از خودش دفاع کند. او گفت: «مادرشوهرم چون دخترش حاضر نبود از جمیله نگهداری کند، او را به خانه خودش برد. من هم این کودک را دوست داشتم. خودم دختری هفت‌ساله دارم. از زمان زایمان دچار افسردگی شده بودم طوری که همیشه فکر می‌کردم به‌زودی می‌میرم و حتی مرتب با اقوام تماس می‌گرفتم و درخواست می‌کردم مرا حلال کنند. بیماری من به حدی بود که نزد روانپزشک رفتم و او برایم دارو تجویز کرد البته شوهرم اجازه نمی‌داد دارو مصرف کنم. او می‌گفت خود روانپزشکان بیمار هستند و داروهای آنها هیچ مرضی را خوب نمی‌کند.» متهم ادامه داد: «روز حادثه مادرشوهرم جمیله را به خانه ما آورد و دخترم مشغول بازی با او شد. مادرشوهرم قصد داشت به مراسم خاکسپاری یکی از اقوام برود به همین دلیل از او خواستم جمیله را در خانه ما بگذارد تا دخترم با او بازی کند. مادرشوهرم قبول کرد البته قبل از رفتن به مراسم، از خانه خودش که نزدیک منزل ما بود یک ظرف سوپ برای جمیله آورد. بعد از رفتن او داشتم به کودک سوپ می‌دادم اما او نمی‌خورد من هم عصبانی شدم و او را زدم دقیقا نمی‌دانم چند ضربه زدم اما ناگهان به خودم آمدم و دیدم چه‌کار کرده‌ام بعد از آن کودک مشغول بازی شد اما وقتی می‌خواستم بخوابم دیدم حالت طبیعی ندارد به همین دلیل او را به بیمارستان رساندم و در آنجا فهمیدم بچه به کما رفته است.» بنا بر این گزارش، هیات قضات بعد از شنیدن اظهارات متهم برای صدور رای وارد شور شدند.

● ایسنا: معاون وزیر دادگستری و رییس کارگروه انتقال محکومان از انتقال پنج‌نفر از اتباع ایرانی از کشور تایلند به کشورمان خبر داد. سیدعلی رییس‌الساداتی گفت: از مهم‌ترین اهداف کارگروه انتقال محکومان حفظ کیان خانواده با تاکید بر رفت اسلامی است که بر این اساس و در ادامه روند انتقال محکومان ایرانی از سایر کشورها، تعداد پنج‌نفر از محکومان ایرانی که به مجازات حبس در کشور تایلند محکوم شده بودند، به کشور انتقال می‌یابند. وی در این مورد توضیح داد: انتقال این افراد که برای گذراندن ادامه‌ه دوران محکومیت به کشور بازگردانده می‌شوند، امروز از طریق مرز هوایی فرودگاه امام‌خمینی(ره) انجام و زندانیان تحویل مقامات قضایی کشور می‌شوند.

نگاه خیره، انگیزه قتل

● اپرنا: نزاعی که به‌دلیل نگاه خیره درگرفته بود به وقوع قتل منجر شد. «علی‌اکبر عباسی‌تبار» قاضی دادگستری زند کرمان در این‌باره گفت: این نزاع میان سه جوان روی داد که هر سه‌نفر از این جوانان بودند. وی بیان کرد: یکی از این جوانان که تنها ۱۹سال داشت، به‌دلیل شدت جراحات وارده به وسیله ضربات چاقو و با وجود رساندن او به بیمارستان جان خود را از دست داد. وی در توضیح علت وقوع این درگیری گفت: گویا دو طرف درگیر وقتی از کنار یکدیگر رد می‌شدند نگاه خیره‌ای به یکدیگر داشتند و همین نگاه موجب درگیری لفظی کوچکی بین آنها شد. قاضی پرونده این قتل افزود: دقایقی بعد از این درگیری که بین دو پسرعمو با جوانی دیگر شکل گرفت، آنان با سلاح سرد به جان هم افتادند که متأسفانه این درگیری منجر به قتل شد. وی گفت: متهم به قتل بلافاصله از محل متواری شد و به یکی از روستاهای شهرستان‌های جنوبی استان کرمان عزیمت کرد اما بلافاصله رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت و در کمتر از ۲۴ساعت با تلاش همه‌جانبه ماموران مخفیگاه قاتل شناسایی شد. عباسی‌تبار اظهار کرد: سرانجام قاتل در یکی از شهرستان‌های جنوبی استان کرمان دستگیر شد و در تحقیقات انجام‌شده به عمل قتل اعتراف کرد. وی افزود: این پرونده در حال سیر مراحل قانونی است و قاتل نیز روانه زندان شده است.



۷ ساخت مدرسه

۷ آموزش

۷ کتابخانه روستایی

در مناطق محروم

من یک حامی هستم

انجمن حامی (حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی) سازمان مردم نهاد غیر انتفاعی و غیرسیاسی است که با هدف فراهم نمودن بستری مناسب برای نشر دانش و آگاهی و ارتقای زیرساخت های فرهنگی با مجوز رسمی از وزارت کشور از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را در زمینه ساخت مدرسه در مناطق محروم کشور آغاز کرد.

از سال ۱۳۸۸ به ساخت و تجهیز کتابخانه های روستایی و در سال ۱۳۹۱ آموزش در مناطق محروم را به برنامه ی فعالیت های خود افزود.



انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی فرهنگی حامی
www.hamiassociation.org
info@hamiassociation.org
Tel: 88208948